
Deliberazione della Giunta Comunale n. 73  del  04.06.2008    

 

 

OGGETTO: APPROVAZIONE COMPARTECIPAZIONE FINANZIARIA AL  

PROGETTO “SCUOLA DI MONTAGNA 2008/2009 LEGGE 

REGIONALE 02.07.1999 – N.16- ART.48” E PROGETTO PILOTA 

“LINGUA FRANCESE NELLE SCUOLE DI MONTAGNA”- 

ANNO SCOLASTICO 2008/2009 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

PREMESSO che sulla proposta della presente deliberazione: 

-il Segretario comunale ha espresso il proprio parere in merito alla conformità al sensi 

dell’art. 97 , comma 2, del T.U. 267/2000; 

- il responsabile del servizio ragioneria per quanto concerne la responsabilità 

contabile ai sensi dell'art. 49 del T.U. n. 267/2000 ha espresso parere favorevole 

 

Relaziona il Sindaco 

 

CONSIDERATO che con deliberazione di Consiglio Comunale n. 3 del 

31/01/2006 avente oggetto “Insegnamento della lingua francese nelle scuole 

primarie dei comuni tutelati dalla legge 482/99 sulle minoranze linguistiche- 

determinazioni in merito”, esecutiva, l’Amministrazione esprimeva la volontà di 

mantenere l’insegnamento della lingua francese nella Scuola Elementare; 

 

VISTA la richiesta di compartecipazione al progetto  in oggetto della 

Comunità Montana Val Pellice, prot. n. 6176 del 26/05/2008; 

 

DATO ATTO che la quota di compartecipazione per l’anno scolastico 

2008/2009 è confermata in € 600,00; 

 

  CON VOTI unanimi e favorevoli 
 

DELIBERA 

 

1) DI CONFERMARE il sostegno all’iniziativa della Comunità Montana 

Val Pellice “Scuole di montagna e progetto pilota “Lingua francese nelle scuole di 

montagna” anche per l’anno scolastico 2008/2009; 

2) DI STABILIRE in € 600,00 il contributo finanziario che sarà erogato alla 

Comunità Montana Val Pellice  a seguito di specifica richiesta; 

3) DI  DARE MANDATO  agli uffici competenti per gli atti consequenziali .. 

 
Inoltre 

 

Considerata l’urgenza, con separata unanime votazione 

DELIBERA 

 

Di rendere la presente immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 del T.U. n. 

267/2000 

***** 

 

/cl 

 


